

Унифицированная форма №КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	

Инвестор _____

Заказчик (Генподрядчик) ООО «УК Бастион» (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) ООО «Уют» (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка Обслуживание жилого фонда (организация, адрес, телефон, факс)

Объект Ремонт канализации ул. Бажова 1, кв.28 (наименование, адрес)

Вид деятельности по ОКДП _____

Договор подряда (контракт) _____

номер _____

дата _____

Вид операции _____

Отчётный период	с	по
	01.10.2024	31.10.2024

Номер документа	Дата составления
01	Октябрь 2024 год

АКТ
О ПРИЁМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлен ресурсно-индексным методом

Составлен(а) в текущем уровне цен _____

Сметная стоимость 4,940 тыс. руб. (проектная и (или) иная техническая документация) IV квартал 2023

в том числе

строительных работ _____

монтажных работ _____

оборудования _____

прочих затрат _____

Средства на оплату труда рабочих 1,55 тыс. руб.

Средства на оплату труда машинистов _____

Нормативные затраты труда рабочих 5,11 тыс. руб.

Нормативные затраты труда машинистов 0,02 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэф. фици енты	в	коэф. фици енты	на единицу измерения в базисном уровне цен	инде кс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэф. фици енты	всего в текущем уровне цен
1	ГЭСНр 65-01-002-02	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м	3	5	6	7	8	9	10	11	12
	2				0,025							
								0,025				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1-100-29	Средний разряд работы 2,9	Чел.-ч	85,3	2,1325							277,29	591,32
	2 ЭМ											0,42
	ОМ(ЭМ)	Чел.-ч		0,008								2,24
91.06.06-048	Подъемники одномогатовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,32	0,008			37,32	1,4			52,25	0,42
4-100-030	Средний разряд машиниста 3,0	Чел.-ч	0,32	0,008							279,64	2,24
	4 М											
999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1,34	0,0335								
	Итого прямые затраты											593,98
999-9899_02-15-1-01-0002	Перевозка автомобилями-самосвалами грузоподъемностью: до 15 т грузов I класса по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние до 2 км ФОР	т	1,34	0,0335							61,27	2,05
Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка СИП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	87	87								593,56
Пр/774-099.1		%	44	44								516,40
												261,17
	Всего по позиции										54 944,00	1 373,60
2 ГЭСН 16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м	0,025	0,025								
	1 ОТ	Чел.-ч		1,4								454,01
	Средний разряд работы 4,2	Чел.-ч	56	1,4							324,29	1,63
	2 ЭМ											0,69
	ОМ(ЭМ)	Чел.-ч		0,00175								0,69
91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	Маш.-ч	0,03	0,00075			622,62	1,29			803,18	0,60
4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0	Чел.-ч	0,03	0,00075							422,98	0,32
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	Маш.-ч	0,02	0,0005							1 481,38	0,74
4-100-060	Средний разряд машиниста 6,0	Чел.-ч	0,02	0,0005							422,98	0,21
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,02	0,0005							578,26	0,29
4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	Чел.-ч	0,02	0,0005							314,89	0,16
	4 М											
	Вода	м³	1,57	0,03925			35,71	0,66			23,57	9,28
01.7.03.01-0001	Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм	т	0,00266	0,0000665			107 313,90	1,17			125 557,26	0,93
01.7.15.03-0014												8,35
01.7.19.02	Кольца резиновые	кг	4	0,1								
18.1.02.01	Задвижки	шт	4	П								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Крепления	кг	П	П						
	23.1.02.07	Трубопроводы канализации из полипропиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	М	99,8	2,495						
2.1	24.3.02.02-1035	Итого прямые затраты									465,61
	01.7.19.02	Кольца резиновые	кг	4	0,1						
	18.1.02.01	Задвижки	шт	0	0						
	23.1.02.07	Крепления	кг	0	0						
	24.3.02.02-1035	Труба полипропиленовая раструбная для систем водоотведения, размеры 110x2,2 мм, длина 0,5 м	шт	160	4		98,40	1,15	113,16		452,64
		ФОТ									
	Пр/812-016.0-1	НР Трубопроводы внутренние	%	121	0,9	108,9					454,70
	Пр/774-016.0	СП Трубопроводы внутренние	%	72	0,85	61,2					495,17
3	24.3.05.09-0010	Всего по позиции									1 691,70
		Патрубок полипропиленовый раструбный для систем водоотведения, диаметр 110 мм, длина 250 мм	шт	1	1		148,61	1,09	161,98		161,98
4	01.7.19.03-1064	Всего по позиции									201,46
		Манжета резиновая для чугунных труб, диаметр 100 мм	шт	1	1		142,88	1,41	201,46		201,46
5	24.3.05.15-0102	Всего по позиции									128,55
		Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110 мм	шт	1	1		111,78	1,15	128,55		128,55
6	ГЭСН 46-03-007-02	Всего по позиции									128,55
		Пробивка проемов в конструкциях: из бетона	м ³	0,0225	0,0225	0,0225					128,55
	1-100-34	1 ОТ	чел.-ч								157,30
		2 ЭМ	чел.-ч	23,8	0,5355	0,5355			293,74		157,30
	91.18.01-508	ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч								21,35
		Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м ³ /мин	маш.-ч	8,12	0,1827	0,1827			112,02		20,47
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	16,23	0,365175	0,365175		2,11	1,14	2,41	0,88
		Итого прямые затраты									178,65
		ФОТ									157,30
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103	103					162,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/7/4-040.1											
СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов			%	59		59					92,81
Всего по позиции											
7	ГЭСН 46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м ²	м ³	0,0225		0,0225				19 265,78	433,48
	1-100-24	1 ОТ Средний разряд работы 2,4	Чел.-ч	55,16		1,2411				265,54	329,56
		2 ЭМ ОТМ(ЭТМ)	Чел.-ч			1,2411					329,56
	91.06.03-060	Дебелки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.-ч	0,44		0,0054				8,47	1,70
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,24		0,0054				578,26	3,12
	4-100-040	Средний разряд машиниста 4,0	Чел.-ч	0,24		0,0054				314,89	1,70
		4 М Вола	М ³	0,0032		0,000072				35,71	23,57
	01.7.03.01-0001	Известь строительная негашеная	Т	0,0011		0,0000248				5 275,05	6 119,06
	03.1.02.03-0011	Комовая, сорт I	Т	0,0005		0,0000113				88 783,86	1,15
	08.3.03.04-0012	Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	Т	0,0095		0,0002138				60 258,20	1,15
	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	Т	0,07		0,001575				64 493,00	1,05
	08.4.03.03-0032	Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 12 мм	М ³	0,09		0,002025				5 764,42	1,5
	11.1.03.06-0075	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 30-40 мм, сорт III	М ³	1,04		0,0234				8 646,63	17,51
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	М ³	1,04		0,0234				3 712,55	0,83
	04.1.02.05-0001	Итого прямые затраты Смеси бетонные тяжелого бетона (ВСТ), класс В3,5 (М50)	М ³	1,04		0,0234				3 081,42	474,75
7.1	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103					331,26
	Пр/7/4-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59					195,44
Всего по позиции											
8	ГЭСНр 69-01-009-01	Уборка строительного мусора	100 т	0,000335		0,000335				48 155,56	1 083,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	OT		чел.-ч			0,06298					14,93
1-100-11	Средний разряд работы 1,1		чел.-ч	188		0,06298			237,10		14,93
999-9900	Строительный мусор		т	100		0,0335					
999-9900_02-15-1-01-0002	Итого прямые затраты Перевозка автомобилями-самосвалами грузоподъемностью: до 15 т грузов 1 класса по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние до 2 км ФОТ		т	100		0,0335			61,27		14,93 2,05
Пр/812-103.0-1	Прочие ремонтно-строительные работы		%	92							14,93
Пр/774-103.0	Прочие ремонтно-строительные работы		%	44							13,74
											6,57
	Всего по позиции								111 313,43		37,29
	Итого прямые затраты по разделу 0.										2 750,81
	<i>в том числе</i>										
	оплата труда (ОТ)										1 547,12
	эксплуатация машин и механизмов										28,65
	оплата труда машинистов (ОТм)										4,63
	материальные ресурсы										1 166,31
	перевозка										4,10
	Итого ФОТ										1 551,75
	Итого накладные расходы										1 528,53
	Итого сметная прибыль										834,27
	Итого по разделу 0.										5 113,61
	Справочно										
	затраты труда рабочих										5,37208
	затраты труда машинистов										0,01515
	ИТОГИ ПО АКТУ										
	ВСЕГО строительные работы										5 113,61
	<i>в том числе</i>										
	прямые затраты										2 750,81
	<i>в том числе</i>										
	оплата труда (ОТ)										1 547,12
	эксплуатация машин и механизмов										28,65
	оплата труда машинистов (ОТм)										4,63
	материальные ресурсы										1 166,31
	перевозка										4,10
	ФОТ										1 551,75
	накладные расходы										1 528,53
	сметная прибыль										834,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ВСЕГО по акту

в том числе
 Всего прямые затраты **2 750,81**

в том числе
 оплата труда (ОТ) **1 547,12**

эксплуатация машин и механизмов **28,65**

оплата труда машинистов (ОТМ) **4,63**

материальные ресурсы **1 166,31**

перевозка **4,10**

Всего ФОТ **1 551,75**

Всего накладные расходы **1 528,53**

Всего сметная прибыль **834,27**

Справочно

затраты труда рабочих

затраты труда машинистов

Компенсация входящего НДС на стоимость материалов **20**

Итого компенсация НДС **233,26**

Итого с учетом компенсации **5 346,87**

Масса возвратных материалов, т **0,0335**

Стоимость возвратных материалов Пост. 7/1 МПРиЭ ЧО от 20.02.2020г. **12,771**

Стоимость возвратных материалов (К транспорт. расходов 0,95) **406,43**

ИТОГО ПО АКТУ

4 940,44

Работу сдал:
 Работу принял:



Директор ООО «Уют»
 Директор ООО «УК-Бастيون»
 Начальник КТИ ООО «УК-Бастيون»
 Инспектор КТИ ООО «УК-Бастيون»



Худякова Г.Н.
 Журавлев А.С.
 Лисюкова Н.А.
 Ефремова К.Ю.